
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - jih
Radobyčická 2465/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

tel.: 377162111, , e-mail: kp.pjih@cuzk.gov.cz, ID dat. schránky: bkbiegk

V Plzni  dne 03.07.2025
Číslo jednací:  V-3024/2025-406

USNESENÍ

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - jih rozhodl v řízení o povolení 
vkladu vzniku vlastnického práva k nemovitostem - spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/2 
na pozemcích parc.č. 194/4, parc.č. 347/35, parc.č. 347/40, parc.č. 398/7 a parc.č. 403/41 
v katastrálním území Prádlo a spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/2 na pozemku parc.č. 75 
v katastrálním území Novotníky na základě usnesení  o dědictví čj. 40 D-409/2024 -79 ze dne 
13.05.2025, které nabylo právní moc dne 14.06.2025, jehož účastníky jsou Růžička František, datum 
narození  24.07.1895, č.p. 4, Prádlo; Šestáková Milada, datum narození  08.12.1940, Východní 621/16, 
Drahovice, 36001 Karlovy Vary; Kapounová Marie, datum narození 8.12.1940, Mladé Gardy 1, 36001 
Karlovy Vary; Růžička František, datum narození  24.07.1895, č.p. 40, 33501 Prádlo; Pánková Iva, IČ 
16716663, Májová 608/23, 35002 Cheb, vedeném pod sp. zn. V-3024/2025-406, podle § 64 odst. 1 
písm. e) ve spojení s § 145 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, takto: 

řízení se přerušuje

do doby ukončení předcházejícího řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí 
vedeného pod spisovou značkou  V-3016/2025-406.

Odůvodnění:

Dne 20.06.2025 11:50:15 byla Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň - jih 
(dále jen „katastrální úřad“) od soudního komisaře doručena listina o právu, které se do katastru 
zapisuje vkladem, a to usnesení o dědictví čj. 40 D-409/2024 -79 ze dne 13.05.2025, které nabylo 
právní moc dne 14.06.2025. Doručením této listiny bylo podle § 14 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí (katastrální zákon), zahájeno řízení o povolení vkladu vzniku vlastnického práva.

Tomuto řízení předchází řízení týkající se týchž nemovitostí vedené pod spisovou značkou
V-3016/2025-406, které bylo zahájeno 20.6.2025.

Podle § 145 odst. 2 správního řádu se řízení vede o žádosti nebo žádostech s nejlepším pořadím. 
Řízení o ostatních žádostech správní orgán usnesením přeruší do doby, než rozhodnutí o ní 
nebo o nich nabude právní moci. Toto ustanovení se podle § 9 odst. 2 věty druhé katastrálního zákona 
přiměřeně použije i na řízení zahájená bez žádosti.

Katastrální úřad proto řízení o povolení vkladu vedené pod sp. zn. V-3024/2025-406 přerušuje, a to 
na dobu, než bude ukončeno předcházející řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí.

Poučení:

Proti tomuto usnesení se lze odvolat ve lhůtě patnácti dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 1 a § 72 
odst. 1 správního řádu) k Zeměměřickému a katastrálnímu inspektorátu v Plzni (§ 89 odst. 1 správního 
řádu, § 4 písm. d) zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech).

Odvolání se podává prostřednictvím Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště Plzeň - jih (§ 86 odst. 1 správního řádu), a to v počtu vyhotovení odpovídajícím počtu 
účastníků řízení (§ 82 odst. 2 správního řádu).

Odvolání proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek (§ 76 odst. 5 správního řádu).



Mgr. Blanka Duspivová, v. r.
vedoucí oddělení právních vztahů

otisk úředního razítka

Rozdělovník:

1 x Šestáková Milada, Východní 621/16, Drahovice, 36001 Karlovy Vary
1 x Kapounová Marie, Mladé Gardy 1, 36001 Karlovy Vary
1 x Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-jih, Radobyčická 2465/12, Jižní 
Předměstí, 30100 Plzeň


